
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2017 г. № 6-30

О внесении изменений во Временный порядок о государственной
исполнительной службе, утвержденный Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 22.07.2015 г. № 13-18

С целью приведения в соответствие Временного порядка о
государственной исполнительной службе с действующим законодательством,
руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики от 7 августа
2015 года № 72-IHC «О нормативных правовых актах», Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 31 мая 2016 года №7-37 «Об
утверждении Временного порядка об исполнительном производстве Донецкой
Народной Республики», Совет Министров Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения во Временный порядок о
государственной исполнительной службе, утвержденный Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-18:

1.1. Абзац первый статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Государственная исполнительная служба входит в систему органов

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики и осуществляет
исполнение решений судов и других органов, а также должностных лиц (далее -
решений) в соответствии с законами Донецкой Народной Республики,
нормативными правовыми актами Главы Донецкой Народной Республики и
Совета Министров Донецкой Народной Республики, приказами и
распоряжениями Министерства юстиции Донецкой Народной Республики, а
также другими нормативными правовыми актами Донецкой Народной
Республики.»;

1.2. Абзац четвертый статьи 6 изложить в следующей редакции:



2

«Работник органа Государственной исполнительной службы пользуется
правами и исполняет обязанности, которые предусмотрены законами Донецкой
Народной Республики, нормативными правовыми актами Главы Донецкой
Народной Республики и Совета Министров Донецкой Народной Республики,
приказами и распоряжениями Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики, а также другими нормативными правовыми актами Донецкой
Народной Республики, и настоящим Порядком.»;

1.3. Статью 7 дополнить словами «нормативными правовыми актами
Главы Донецкой Народной Республики и Совета Министров Донецкой
Народной Республики, приказами и распоряжениями Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики, а также другими нормативными правовыми
актами Донецкой Народной Республики»;

1.4. Абзац первый статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Требования, предъявляемые к государственным исполнителям, порядок

назначения на должность и освобождения от занимаемой должности
Государственной службыисполнительнойсотрудников

осуществляется в соответствии с порядком, установленным Министерством
юстиции Донецкой Народной Республики.»;

1.5. Раздел VII изложить в следующей редакции:
«Законы и другие нормативные правовые акты, действовавшие на

территории Донецкой Народной Республики до вступления в силу настоящего
Порядка, применяются в части, не противоречащей настоящему Порядку.»;

1.6. В статьях 1-5, 17 слова «об исполнительном производстве на
территории Донецкой Народной Республики» заменить словами «об
исполнительном производстве Донецкой Народной Республики».

органов

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

*$ $№1$Председатель
Совета Министров

X
А.В. Захарченкоо

*
$

€3г




